
 

 

 

 

Sommerfugletur på Lollands sydkyst. 
DN Lolland inviterer til spændende sommerfugletur lørdag den 10. august. 

DN Lolland har en aftale med 2 af Danmarks mest erfarne sommerfugle eksperter, som vil 
guide os til 2 spændende sommerfugle lokaliteter på Lollands sydkyst. 

Vi mødes lørdag den 10. august kl 10.00 på Gl. Badevej 2A. (DN’ere vil guide jer fra 
Gl. Badevej) 

Det gamle baneterræn omkring Rødby Færgehavn har udviklet sig til naturområde og har høj 
biologisk værdi. 
Det store rangeringsområde med åben, stenet jordbund har et helt særligt og varmt 
mikroklima, da skærver, sveller og skinner lagrer varme i dagtimerne og frigiver den om 
aftenen. Det varme mikroklima og nærheden til det europæiske kontinent medfører, at 
området huser mange arter, som ellers er sjældne i Danmark. 
Mindst 15 arter af insekter, edderkopper og mejere findes i dette område og ingen andre 
steder i Danmark. 
Sommerfuglene er også glade for området, vi traver området igennem og finder forhåbentlig 
flere arter. 
 
Efter en times tid på baneterrænnet kører vi til P-pladsen ved Bredfjed. Vi vandrer langs 
stranden mod Rødbyhavn.  
Stranden er sandstrand med klitter og diger. Der findes mange smukke og sjældne vilde 
planter på dige- og strandarealerne. Her er mulighed for 5-8 arter dagsommerfugle (plus 
andre insekter), som ikke forekommer på baneterrænet, så denne formiddag bliver virkelig i 
sommerfuglenes tegn. 
 
Lidt om vore 2 turledere:  
Christian Videnkjær, gymnasielærer på Herlufsholm og formand for 
sommerfugleforeningen, Lepidopterologisk Forening. Christian har i årevis udforsket 
dagsommerfugle, deres biologi og adfærd i Danmark samt været på adskillige ture i Europa 
for at studere dagsommerfugle ofte sammen med 
Martin Bjerg, folkeskolelærer og medlem af bestyrelsen i Lepidopterologisk Forening. Martin 
har skrevet flere artikler i Lepidopterologisk Forenings tidsskrift og medforfatter til bogen 
"Vild Natur i Danmark". Martin har rådgivet flere kommuner om pleje til gavn for 
dagsommerfugle og har deltaget som fagkonsulent på udsætnings-projektet af Mørk Pletvinge 
i Allerød Kommune. 
Christian og Martin er erfarne guider og foredragsholdere om sommerfugle og natur og 
desuden naturfotografer med speciale i insekter og planter. 

Vi spiser den medbragte frokost ved is huset/P-pladsen ved Bredfjed og turen slutter ca. kl. 
14.00 

I tilfælde af dårligt vejr rykkes arrangementet indendørs med foredrag, billeder m. m. 

DN LOLLAND 

Formand: Ole Westerholt Jørgensen, 28968913, e-mail: ok-soelyst@outlook.dk 

Næstformænd: Gunvor Thorsen, 53709585, e-mail: gunvorthorsen@outlook.com 

                       Carsten Drejer, 30962472, e-mail: famdrejer@gmail.com 

 

 

 


